
Město Holešov

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace k úhradě provozní 
ztráty veřejného kluziště na rok 2022

1/ Město Holešov
sídlo: Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO: 00287172 
Zastoupené: Mgr. Rudolfem Seifertem, starostou města 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Číslo účtu: 
Telefon: , E-mail: 
/dále jen poskytovatel/

a

21 společnost Technické služby Holešov, s. r.o.
Sídlo: Holešov, Květná 1555, PSČ 76901, IČO: 25583140 
zastoupené Liborem Liškou, jednatelem
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Číslo účtu: 
Telefon: +
/dále jen příjemce dotace/

uzavírají v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích") a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech), tuto smlouvu:

Článek I.
Účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace") na úhradu případné provozní ztráty 
vzniklé při provozování kluziště v areálu z.s. Orel, (dále též „činnost") v roce 2022.

2. Příjemce dotace dotaci přijímá a zavazuje se, že bude výše uvedenou činnost realizovat 
na svou vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a s podmínkami této 
smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje obstarat pro poskytovatele veškeré činnosti související 
s provozem kluziště v souladu s ustanovením § 2430 a násl. občanského zákoníku a 
v rozsahu této smlouvy bude jednat se všemi fyzickými i právnickými osobami a orgány 
veřejné správy.

4. Dotace je poskytována v souladu se zákonem o obcích a zákonem o rozpočtových 
pravidlech.

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou 
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

6. Dotace je veřejnou podporou z rozpočtu územního samosprávného celku. Dle 
ustanovení § 3 zákona č. 319/2006 Sb., o některých opatřeních ke zprůhlednění 
finančních vztahů v oblasti veřejné podpory, a o změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je příjemce dotace „osobou ovládanou 
subjektem veřejné správy“, a vztahují se na něj povinnosti evidovat údaje o veřejných 
podporách a jiných prostředcích poskytnutých jí subjekty veřejné správy přímo nebo 
prostřednictvím jiné osoby či osob (dále jen "veřejné prostředky") v rozsahu daném tímto 
ustanovením citovaného zákona, a na požádání tyto poskytnout Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže.

mailto:podatelna@holesov.cz


Článek II.
Doba trvání smlouvy a výše dotace

1. Dotace se příjemci poskytuje pro provoz kluziště v období 1. prosinec 2021 - březen 
2022. Smlouva je platná do 31. 12. 2022. Provozní doba bude reagovat na klimatické 
podmínky.

2. Dotace bude poskytnuta v celkové výši 1.700.000 Kč.
3. Poskytovatel poukáže dotaci příjemci na základě zálohové faktury vystavené do 28. 2. 

2022.

Článek III
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace je oprávněn čerpat dotaci k realizaci činnosti nejpozději do 30. 4. 2022. 
Prostředky dotace nelze převádět do dalšího roku. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných nákladů vzniklých při realizaci činnosti uhrazením finančních prostředků v 
hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. 
Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v 
účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci.

2. Příjemce dotace je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a 
výhradně k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy.

3. Dotace je poskytována na uznatelné náklady činnosti.
4. Příjemce dotace zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně 

platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, řádné a oddělené sledování čerpání dotace.

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich 
účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.

6. Příjemce dotace je povinen předložit finančnímu odboru poskytovatele řádné finanční 
vyúčtování čerpání dotace nejpozději do 30. 4. 2022. Nejpozději k tomuto termínu je 
příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nepoužitou 
část dotace. Příjemce dotace doloží vyúčtování čerpání dotace soupisem všech 
prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících její čerpání.

7. Příjemce je povinen při provozování kluziště postupovat s potřebnou odbornou péčí, 
podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy a mj. vykonávat zejména tyto činnosti:
- zajišťovat po dobu trvání smlouvy řádné provozování kluziště a provádět 

prostřednictvím svých zaměstnanců ev. třetích osob dohled nad užíváním kluziště 
veřejností, jakož i běžnou údržbu kluziště a ošetřování ledové plochy,

- zabezpečit účelné a efektivní využití poskytnuté finanční dotace za ceny v místě a čase 
obvyklé a plnit své závazky včas,

- vybírat vstupné - výši vstupného a provozní dobu schvaluje rada města Holešov,
- přijímat objednávky od škol, spolků a jiných právnických osob,
- předávat poskytovateli podklady pro vyúčtování vlastních nákladů spojených s provozem 

kluziště
- zveřejnit provozní řád kluziště.
- na požádání umožnit poskytovateli provedení kontroly plnění této smlouvy
- smluvní strany se dohodly, že případné činnosti a služby nad rámec rozsahu 

sjednaného v této smlouvě budou provedeny příjemcem na základě objednávky 
vystavené poskytovatelem, případně na základě dodatku k této smlouvě, po předchozím 
projednání a odsouhlasení oběma stranami. Úhrada těchto činností a služeb po jejich 
vzájemném odsouhlasení bude provedena na základě samostatných faktur.

- dojednat odběr vody a elektrické energie, osvětlení a zázemí pro provoz kluziště 
s organizací Orel, z.s. zvláštní smlouvu.

- dojednat pronájem mobilního kluziště nasmlouvá příjemce.
8. Součástí vyúčtování je prokázání spolufinancování ze strany příjemce dotace. Příjemce 

doloží vyúčtování soupisem, popř. kopiemi všech prvotních a dalších dokladů, které se 
vztahují k realizaci činnosti. K pokrytí nákladů příjemce použije veškerý užitek z provozu



kluziště, zejména veškeré vybrané vstupné a příjmy od škol, spolků nebo jiných 
fyzických osob. Pokud takto získané prostředky nebudou k pokrytí nákladů příjemce 
dostačující, uhradí poskytovatel rozdíl mezi náklady a výnosy v rámci vyúčtování dotace.

9. Příjemce dotace je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat 
poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo 
neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho 
pohledávky.

10. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména, IČ, adresy trvalého pobytu 
(sídla), názvu činnosti i výše poskytnuté dotace.

11. Příjemce dotace se zavazuje, že při jakékoli prezentaci činnosti bude uvádět město 
Holešov jako poskytovatele části finančních prostředků.

12. Příjemce dotace se zavazuje, že jak při realizaci činnosti, tak po jeho ukončení, bude dbát 
dobrého jména poskytovatele a činnost realizovat v souladu s právními předpisy.

13. Příjemce dotace je povinen po dobu 10 let od skončení činnosti archivovat podkladové 
materiály:

a) žádost včetně povinných příloh
b) tuto smlouvu
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace
d) závěrečné finanční vyúčtování činnosti.

Článek IV.
Práva a povinnosti poskytovatele dotace

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat příjemci řádně a včas veškerou součinnost, kterou 
lze požadovat k plnění závazků podle této smlouvy. V případě neposkytnutí takové 
součinnosti ze strany poskytovatele řádně a včas, příjemce není v prodlení s řádným 
plněním této smlouvy a nelze uplatňovat jakékoli sankce, zejména smluvní pokutu nebo 
uplatnění práv z porušení smlouvy či vadného plnění.

2. Poskytovatel je povinen:
- vytvořit pro příjemce podmínky k tomu, aby mohl řádně plnit tuto smlouvu
- podat nezbytné informace potřebné k plnění této smlouvy
- informovat neprodleně o všech podstatných skutečnostech majících vliv na činnost 

příjemce
- uhradit řádně a včas prokazatelně vynaložené náklady spojené s provozováním 

kluziště.
3. Poskytovatel má právo:

- být příjemcem průběžně informován o stavu vyřizování záležitostí podle této smlouvy,
a to i ústním podáním stručné zprávy

- vyzvat příjemce k provedení kontroly plnění předmětu této smlouvy a s tím související
zajištění odpovědné osoby, která kontrolu provede, a to neprodleně při zjištění 
zjevných nedostatků vyplývajících z této smlouvy.

Článek V.
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním 
předpisem kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly využití dotace včetně kontroly účetnictví příjemce 
v souvislosti s použitím této dotace a sledování provozu kluziště.

3. Příjemce dotace je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s 
účelem činnosti.



4. Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace činnosti nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od 
ukončení financování činnosti ze strany poskytovatele.

5. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost 
závěrečného finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, 
která tuto skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.

Článek VI.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. V případě, že příjemce dotace po ukončení činnosti, nejpozději do 30. 4. 2022 nevrátí 
převodem na účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto 
prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Příjemce dotace je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené 
prostředky.

2. V případě, že příjemce dotace po ukončení činnosti, nejpozději do 30. 4. 2022 nepředloží 
finanční vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém 
případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce dotace povinen 
poskytnutou dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na 
účet poskytovatele. Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy 
byly použity v rozporu s touto smlouvou. Za neoprávněné použití dotace se považuje 
zejména:
a) provedení změny v činnosti, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, 
bez takového souhlasu.
b) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven 
touto smlouvou.
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.
d) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 1 této smlouvy a nelze z 
něj zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel vypoví smlouvu podle čl. VII. odst. 
2 této smlouvy, že příjemce dotace poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 10 dnů po 
uplynutí výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré 
finanční prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté 
finanční prostředky.

5. Pokud příjemce dotace poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy 
a toto porušení není závažným porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 3 tohoto 
článku, může poskytovatel uložit odvod ve výši 5%-20% z poskytnutých prostředků, 
v souvislosti s jejichž použitím došlo k méně závažnému porušení rozpočtové kázně. Tím 
není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit 
poskytovateli tento odvod na základě písemné výzvy a ve Ihútě stanovené touto výzvou. 
Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena.

6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které 
poskytovatel příjemci sdělí.

Článek VII.
Zrušení smlouvy, výpověď smlouvy

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné výpovědi. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc. Zrušit smlouvu lze na základě oběma stranami 
akceptovaného písemného návrhu z důvodů uvedených v § 167 správního řádu:

a) bylo-li to ve veřejnoprávní smlouvě dohodnuto,
b) změní-li se podstatně poměry, které byly rozhodující pro stanovení obsahu



f
veřejnoprávní smlouvy, a plnění této smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto 
důvodu spravedlivě požadovat,

c) jestliže se veřejnoprávní smlouva dostala do rozporu s právními předpisy,
d) z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
e) jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání veřejnoprávní 

smlouvy a nebyly smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana 
prokáže, že by s jejich znalostí veřejnoprávní smlouvu neuzavřela.

2. Dojde-li ze strany příjemce dotace k závažnému porušení smlouvy a poskytovatel 
takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn vypovědět smlouvu písemným 
oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se rozumí:

a) realizace činnosti v rozporu s právními předpisy,
b) provedení změny v činnosti, k níž je třeba předchozí písemný souhlas 

poskytovatele, bez takového souhlasu.
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.
d) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je 

stanoven touto smlouvou.
3. Pro případ, kdy příjemce dotace nebude schopen zajistit realizaci činnosti nebo z 

vlastního rozhodnutí nebude činnost realizovat, je kterákoli ze smluvních stran 
oprávněna písemnou formou smlouvu vypovědět. V takovém případě se příjemce 
zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do pěti dnů po uplynutí výpovědní doby.

4. Výpověď smlouvy má za následek, že poskytovatel dotace nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce dotace sejí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel vypoví smlouvu poté, 
co dotaci poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněn pověřený zaměstnanec městského úřadu finančního odboru. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od 
této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 

číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.
4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 

poskytovatele a druhé pro příjemce.
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.
Doložka podle § 41 zákona o obcích: Zastupitelstvo města Holešova schválilo dle § 85 
písm. c) přidělení dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy usnesením ZM č.
.<r.?/.V/.ZM/2021 ze dne ,?.?J.,?.?.?£

V Holešově dne: ^ .Í.2021



'A
k




